



LIVRUSTKAMMAREN SKOKLOSTERS SLOTT HALLWYLSKA MUSEET

Datum  
2015-05-11

Dnr  
43/15:1.4.1

## Yttrande över Statskontorets utvärdering av Digisam och Riksarkivets ställningstagande till Digisams framtid

Myndigheten Livrustkammaren och Skoklosters slott med Stiftelsen Hallwylska museet (LSH) överlämnar härmed sitt yttrande över Statskontorets utvärdering av Samordningssekreteriatet för digitalisering, digitalt bevarande och digitalt tillgängliggörande (Digisam) (2014:16) samt Riksarkivets rapport med ställningstagande om Digisams fortsatta verksamhet efter 2015.

LSH *instämmer* i Statskontorets konstaterande att Digisam bidragit till att skapa flera viktiga värden när det gäller digitaliseringsarbetet inom kulturarvssektorn. LSH *tillstyrker* Statskontorets förslag att regeringen bör förlänga Digisams mandat under den tid regeringen tar ställning till Digisams förslag för den framtida infrastrukturen på digitaliseringsområdet inom kulturarvssektorn. LSH *anser*, i likhet med Statskontoret och en majoritet av de berörda institutionerna, att behovet av samordning i de frågor som Digisam spänner över kvarstår och därmed är funktionen väsentlig.

Statskontoret bedömer att det är relativt små resurser som finansierar Digisams verksamhet och att detta motiverar insatsen. LSH *instämmer inte* i att detta är små resurser för den enskilda myndigheten över tid, men anser ändå att samordningen som helhet är viktigare än den omedelbara nyttan för varje berörd institution vilket därför motiverar resurserna.

LSH ser behov av utvecklad styrning av Digisam och *instämmer* i Statskontorets bedömning att styrgruppens involvering i planeringen av Digisams verksamhet bör innefatta mer än att formellt godkänna sekretariatets förslag. LSH *instämmer* i förslagen om en arbetsordning som klargör och ökar involvering av styrgruppen för en bredare förankring. Därtill *föreslår* LSH att styrgruppens sammansättning ses över och utökas med ytterligare representation från museiorganisationerna, då en ökad förankring kan förändra den bild Statskontoret återger med ett antal museiorganisationer som tvekar över nyttan med investeringen i Digisam.

LSH *instämmer* i Statskontorets analys av att ett av Digisams främsta resultat är deras bidrag till ökad samsyn kring digitaliseringsfrågor. Likaså delar LSH bedömningen av värdet med Digisams omvärldsbevakning och nätverkskapande, men också i att en avsaknad av teknisk kompetens finns i sekretariatet samt att bristande målformuleringar resulterat i att digitaliseringen och planerna för digitalisering inte samordats mellan institutionerna. LSH *instämmer* därför i slutsatsen att det operativa digitaliseringsarbetet fortfarande är opåverkat av Digisam.

LSH *anser* att mer konkreta målformuleringar för Digisams arbete bör utformas samt att dessa bör implementeras bland de 24 institutionerna. Att de berörda institutionerna upplever att de är delaktiga är av väsentlig betydelse. I de fall det är möjligt bör Digisam utnyttja sin möjlighet att delegera ansvar i specifika frågor till de institutioner där kunskapen finns.

Livrustkammaren och Skoklosters slott med Stiftelsen Hallwylska museet

Slottsbacken 3, S-111 30 Stockholm • Tel +46-(0)8-402 30 00 • Fax +46-(0)8-20 73 05 • [registrator@lsh.se](mailto:registrator@lsh.se)  
Bankgiro 5095-1722 • Org. 202100-3732 • VAT No. SE202100373201 • [www.lsh.se](http://www.lsh.se)



LIVRUSTKAMMAREN SKOKLOSTERS SLOTT HALLWYLSKA MUSEET

Datum  
2015-05-11

Dnr  
43/15:1.4.1

LSH *anser* också att Digisam bör prioritera samordnande aktiviteter som leder det gemensamma arbetet framåt, som riktlinjer för digitalisering och samordning av öppen länkad data enligt de förslag som Centralmuseerna lämnade i sin redovisning av "Förstärkt samarbete i museisektorn" LSH dnr 133/14:1.43, sid 8.

### **Riksarkivets Rapport med ställningstagande om Digisams fortsatta verksamhet efter 2015.**

LSH *instämmer* i Riksarkivets och Statskontorets bedömning att det kommer att finnas fortsatt behov av att driva och samordna digitaliseringen av kulturarvet efter att Digisams mandattid löper ut vid 2015 års slut.

LSH *avstår från yttrande* över Riksarkivets förslag till placering av Digisam till Riksarkivet som en långsiktig lösning. Anledningen är den pågående Museiutredningen, vars betänkande den 15 oktober 2015, bör beaktas innan LSH som museimyndighet tar ställning till funktionens placering.

LSH *instämmer delvis* i Riksarkivets förordande om att regeringen tar beslut 2015 om förnyat uppdrag för Digisam. LSH instämmer, som tidigare nämnt, i Statskontorets förslag om förlängt mandat för Digisam. Ett nytt uppdrag bör formuleras först efter regeringens ställningstagande efter att Digisam redovisat förslag till en samordnad digital informationshantering och ett samordnat digitalt långtidsbevarande.

Beslut i detta ärende har fattats av överintendenten Magnus Hagberg i närvaro av museichefen Malin Grundberg, Livrustkammaren, museichefen Rebecka Enhörning, Skoklosters slott, museichefen Heli Haapasalo, Hallwylska museet, stabschefen Stefan Karlberg, marknadschefen Susanne Samuelsson, enhetschefen för samlingsenheten Lizette Gradén samt enhetschefen Karin Nilsson, Digitala museet tillika föredragande.

Stockholm 2015-05-11

Magnus Hagberg  
Överintendent